
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 242

Data 27/02/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) E DELL’ART.
108 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA, ARTICOLATA IN N. 2
LOTTI AD AGGIUDICAZIONE DISTINTA E SEPARATA, DI ISTEROSCOPI CON
RELATIVE OTTICHE E CAVI LUCE, PINZE E FORBICI PER ISTEROSCOPIA PER LE
EISGENZE DELLA UOC DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA DELLA ASL DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. b) E
DELL’ART. 108 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA,
ARTICOLATA IN N. 2 LOTTI AD AGGIUDICAZIONE DISTINTA E SEPARATA, DI
ISTEROSCOPI CON RELATIVE OTTICHE E CAVI LUCE, PINZE E FORBICI PER
ISTEROSCOPIA PER LE EISGENZE DELLA UOC DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA
DELLA ASL DI PESCARA.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Richiamata la delibera del Direttore Generale n. 1882 del 19/12/2023, con la quale è stata
approvato il Piano Triennale degli Investimenti, che prevede, tra l’altro, l’acquisto di “Altre
attrezzature sanitarie”, per le esigenze della Asl di Pescara;

Preso atto della richiesta pervenuta in data 31/01/2024 dal Responsabile della UOC di Ginecologia
e Ostetricia dell’Asl di Pescara;

Dato atto che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 747 del 26 aprile 2024 è stata avviata una
procedura da espletare sul MEPA per l’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50,
comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, della fornitura, articolata in n. 2 lotti ad
aggiudicazione distinta e separata, per la fornitura di n. 10 isteroscopi ambulatoriali, con
relative ottiche e cavi luce, pinze e forbici per isteroscopia per le esigenze della UOC di
Ginecologia e Ostetricia dell’ASL di Pescara;

- con la richiamata deliberazione la ASL di Pescara ha disposto l’approvazione degli atti e
modelli della procedura, ha individuato la procedura di affidamento di cui all’art. 50, comma
1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ed ha stabilito, quale modalità di aggiudicazione dei
vari lotti, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108,
comma 4, del sopra citato decreto, sulla base dei criteri descritti nel disciplinare e nel
capitolato di gara;

- l’importo complessivo a base d’asta, per i due lotti di gara, è stato determinato in €
68.750,00, iva esclusa come meglio riportato nel seguente prospetto:

LOTTI DESCRIZIONE QUANTITA' BASE D’ASTA IVA
ESCLUSA

1 Isteroscopi ambulatoriali comprensivi di
relative ottiche e cavi luce

10 € 61.750,00

2 n. 5 Pinze e n. 5 forbici isteroscopiche 10 € 7.000,00

TOTALE FORNITURA I.E. € 68.750,00

Dato atto che:



- la procedura di gara è stata svolta sulla Piattaforma di intermediazione telematica per gli
acquisti in rete per le PA (piattaforma MEPA), con scadenza dei termini per la presentazione
delle offerte fissata per il 17 giugno 2024;

- entro i termini di scadenza sopra evidenziati, sono pervenute le offerte tecniche ed
economiche da parte dei seguenti operatori economici:

LOTTO 1 = Adamo srl, Sanic, Biomed 3, Olympus, Stryker Italia, Biomec, Karl Storz,
Medtronic Italia, Mec San Service, Fimas;

LOTTO 2 = Adamo srl, Fimas, Biomec, Olympus, Biomed 3, Styker Italia, Karl Storz, Mec
San Service, Sanic;

Specificato che con deliberazione del Direttore Generale n. 1192 del 19 Luglio 2024 è stata
nominata la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;

Visto il Verbale della Commissione Giudicatrice, relativo alla seduta tenutasi in data 26 novembre
2024, nel quale sono descritte le operazioni di valutazione delle offerte tecniche pervenute e sono
indicati i relativi punteggi tecnici qualitativi, pubblicato sulla piattaforma di negoziazione MEPA in
data 26 novembre 2024;

Rilevato che, all’esito delle comparazioni tecniche ed economiche, la piattaforma MEPA ha
elaborato la seguente graduatoria relativa alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma
1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, della fornitura, articolata in n. 2 lotti ad aggiudicazione distinta e
separata, di n. 10 isteroscopi ambulatoriali, con relative ottiche e cavi luce, pinze e forbici per
isteroscopia per le esigenze della UOC di Ginecologia e Ostetricia dell’ASL di Pescara, come
meglio descritto nel seguente schema di riepilogo:

LOTTO 1
DITTE PREZZO

BASE D’ASTA
PREZZO

OFFERTO (in
ribasso alla base

d’asta)

PUNTEGGIO
TECNICO

COMMISSIONE

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

KARL STORZ

€ 61.750,00

€ 51.975,70 77,9 8,07 85,97
BIOMEC € 45.000,00 66 12,26 78,26
FIMAS € 48.648,00 67,5 10,22 77,72
SANIC € 44.755,00 61,8 12,39 74,19
MEC SAN
SERVICE

€ 51.378,50 54,8 8,48 63,28

MEDTRONIC € 60.000,00 57,4 1,65 59,05
OLYMPUS € 53.469,33 51,35 7,02 58,37
ADAMO € 53.865,00 50 6,72 56,72
STRYKER € 56.643,60 50 4,56 54,56
BIOMED 3 € 61.730,00 44,8 0,02 44,82

LOTTO 2
DITTE PREZZO

BASE D’ASTA
PREZZO

OFFERTO (in
ribasso alla base

d’asta)

PUNTEGGIO
TECNICO

COMMISSIONE

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO
TOTALE

SANIC € 6.930,00 80 0,59 80,59
KARL STORZ € 6.345,50 63,5 5,1 68,60
BIOMEC € 4.500,00 53,5 14,69 68,19
ADAMO € 5.020,00 54,25 12,62 66,87
OLYMPUS € 3.678,40 48,25 17,1 65,35



FIMAS € 7.000,00 € 6.735,00 61,50 2,19 63,69
MEC SAN
SERVICE

€ 6.150,00 48,5 6,44 54,94

STRYKER € 6.993,20 48,50 0,06 48,56
BIOMED 3 € 6.975,00 44,8 0,21 45,01

Rilevato che l’Autorità di gara, dopo aver preso atto dell’esito delle verifiche svolte, da cui risulta il

giudizio di complessiva sostenibilità delle offerte presentate dagli operatori Karl Storz e Sanic, ha proposto

l’aggiudicazione delle forniture alle ditte medesime;

Atteso che:
 ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023:
- l’aggiudicazione, disposta dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo

all’offerente, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice degli Appalti, è immediatamente
efficace;

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela, la stipulazione del
contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni, anche in pendenza di contenzioso. È
fatta eccezione:
a) per le ipotesi previste dal comma 4 dell’articolo 18 e dall’articolo 55, comma 2, del

Codice degli Appalti;
b) nel caso di un diverso termine previsto nel bando o nell’invito a offrire;
c) nell’ipotesi di differimento concordato con l’aggiudicatario e motivato in base

all’interesse della stazione appaltante o dell’ente concedente, compatibilmente con
quello generale alla sollecita esecuzione del contratto.

- se la stipula del contratto non avviene nel termine per fatto della stazione appaltante o
dell’ente concedente, l’aggiudicatario può farne constatare il silenzio inadempimento o, in
alternativa, può sciogliersi da ogni vincolo mediante atto notificato. All’aggiudicatario non
spetta alcun indennizzo, salvo il rimborso delle spese contrattuali;

Dato atto dell’avvenuta verifica preventiva, con esito positivo, dei requisiti di ordine generale di
cui agli art. 94 e 95 del Codice degli Appalti, come richiesto dall’art. 17, comma 5, del Codice
medesimo, come da verbale del 29 Gennaio 2025, conservato agli atti d’Ufficio;

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#055


D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. Di aggiudicare:
- il lotto n. 1 all’operatore economico KARL STORZ, alle condizioni incluse nelle offerte

tecniche ed economiche formulate dalla ditta, per l’importo complessivo di € 51.975,70 iva
esclusa;

- il lotto n. 2 all’operatore economico SANIC, alle condizioni incluse nelle offerte tecniche ed
economiche formulate dalla ditta, per l’importo complessivo di € 6.930,00 iva esclusa

2. Di dare atto che:
- ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023:

o l’aggiudicazione, disposta dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo
all’offerente, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice degli Appalti, è
immediatamente efficace;

o divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela, la
stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni, anche in
pendenza di contenzioso. È fatta eccezione:
a) per le ipotesi previste dal comma 4 dell’articolo 18 e dall’articolo 55, comma 2,

del Codice degli Appalti;
b) nel caso di un diverso termine previsto nel bando o nell’invito a offrire;
c) nell’ipotesi di differimento concordato con l’aggiudicatario e motivato in base
all’interesse della stazione appaltante o dell’ente concedente, compatibilmente con
quello generale alla sollecita esecuzione del contratto;

- se la stipula del contratto non avviene nel termine per fatto della stazione appaltante o
dell’ente concedente, l’aggiudicatario può farne constatare il silenzio inadempimento o, in
alternativa, può sciogliersi da ogni vincolo mediante atto notificato. All’aggiudicatario non
spetta alcun indennizzo, salvo il rimborso delle spese contrattuali;

- la disciplina della fornitura è contenuta nel capitolato di gara sottoscritto dalla ditta per
accettazione nonché nell’offerta tecnica ed economica presentate dalla ditta medesima;

3. di imputare la spesa di € 71.864,95 iva inclusa, derivante dall’adozione del presente
provvedimento, sulle pertinenti voci di conto dell’esercizio 2025, con imputazione all’anno
di competenza sulla base dell’esito delle attività di collaudo;

4. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

5. di disporre che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#055


NUMERO DI RDO:4322783
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione RDO APERTA, AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER LA
FORNITURA DI ISTEROSCOPI AMBULATORIALI (CON RELATIVE OTTICHE E CAVI LUCE), PINZE,
FOBICI E CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, PER IL P.O. DI PESCARA
2

RdO nr. 4322783

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

SANIC SRL A SOCIO UNICO

Tipologia societaria

00270910672

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2024



NUMERO DI RDO:4322783
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

OFFERTA ECONOMICA 6930

DESCRIZIONE

OFFERTA ECONOMICA

Oggetto dell'Offerta

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2024



NUMERO DI RDO:4322783
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2024



DESCRIZIONE PRODOTTI RICHIESTI NELL'ALLEGATO TECNICO

DESCRIZIONE PRODOTTI OFFERTI 

NOME MODELLO                                   

NOME FABBRICANTE                   CND 

RDM 

CODICE PRODOTTO 

OFFERTO 

COSTO UNITARIO 

SCONTATO I.E.

FABBISOGNO 

(pezzi richiesti)

COSTO TOTALE 

SCONTATO I.E.
IVA 

PINZA SEMIRIGIDA DA PRESA E DA BIOPSIA 5 FR prefenzialmente a

stelo rotante, entrambe le ganasce mobili, lunghezza tra i 32 e 44

cm

PINZA da presa isteroscopica rotante

Ø 5FR, Lunghezza 340 mm,

codice colore VERDE.

Fabbricante : RZ

MEDIZINTECHNIK GMBH

CND:L0509020201  

RDM:2466491

351-116-335 € 693,00 5 € 3.465,00 22%

FORBICI SEMIRIGIDE 5 FR, puntute, preferenzialmente a stelo

rotante, lunghezza tra i 32 e 44 cm

FORBICE isteroscopica rotante Ø 

5FR, Lunghezza 340 mm, codice

colore VIOLA. Fabbricante : RZ

MEDIZINTECHNIK GMBH

CND:L0509020201  

RDM:1486305

351-118-335 € 693,00 5 € 3.465,00 22%

Teramo, 20 Maggio 2024

SANIC SRL A SOCIO UNICO

VIA ALBERTO PEPE, 8- 64100 TERAMO (TE)

CODICE FISCALE E PARTITA IVA : 00270910672

TELEFONO : 0861/211080 - FAX : 0861/411800

E.MAIL : sanic_te@hotmail.com

PEC : sanic_te@arubapec.it

SCONTO OFFERTO SULLA BASE D'ASTA = 1%

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA : € 6.930,00

SCHEDA LOTTO 2

LOTTO 2 - N.5 PINZE E N.5 FORBICI ISTEROSCOPICHE - PREZZO BASE D'ASTA = € 7.000,00



NUMERO DI RDO:4322783
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione RDO APERTA, AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER LA
FORNITURA DI ISTEROSCOPI AMBULATORIALI (CON RELATIVE OTTICHE E CAVI LUCE), PINZE,
FOBICI E CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, PER IL P.O. DI PESCARA
1

RdO nr. 4322783

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA S.R.L.

Tipologia societaria

02733860239

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/06/2024



NUMERO DI RDO:4322783
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Caratteristica Valore Offerto

OFFERTA ECONOMICA 51975,70

DESCRIZIONE

OFFERTA ECONOMICA

Oggetto dell'Offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/06/2024



Roma, 23/05/2024 
Spett.le 
ASL 3 PESCARA 
Via renato paolini, 45 
65124 Pescara (PE)  

e-mail: tenders-ita@karlstorz.com

Rif. Offerta n. KS.064.24.ap 

Oggetto: OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA 

RDO APERTA, AI SENSI AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) D. LGS N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI ISTEROSCOPI AMBULATORIALI (CON RELATIVE 
OTTICHE E CAVI LUCE), PINZE, FOBICI E CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, PER IL P.O. DI PESCARA – LOTTO 1 

La sottoscritta Claudia Georgia Banella, nata a Roma, il 16/08/1981, C.F. BNLCDG81M56H501G, in qualità di Amministratore Delegato dell’Impresa 
KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l. con sede legale in Bolzano, Via Leonardo da Vinci, n. 12 e sede amministrativa in Roma, Viale Giorgio Ribotta 
n. 35, cap. 00144, C.F. 04192991000 P.I. 02733860239, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  

OFFRE 

i prodotti richiesti nella procedura in oggetto, alle seguenti condizioni economiche: 

mailto:tenders-ita@karlstorz.com


2 

LOTTO 
Denominazione 
prodotto offerto 

Codice 
prodotto 

Descrizione 
Nome 

produttore 
Nome modello CND RDM 

Prezzo 
unitario di 

listino a 
confezione 

(IVA 
esclusa) 

Prezzo 
unitario 
offerto a 

confezione 
(IVA 

esclusa) 

% sconto  
offerto 

sulla b.a. 
% IVA 

Pezzi per 
confezione 

Q.tà offerta 
(confezioni)

Prezzo complessivo 
offertto 

(IVA esclusa) 

1 

Camicia interna sec. 
BETTOCCHI®, misura 4,3 
mm 

26153BI 
Camicia interna 
sec. BETTOCCHI 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Camicia interna sec. 
BETTOCCHI®, misura 4,3 mm 

Z12029080 1744406 681,00 € 476,70 € 30,00% 22 1 10           4.767,00 €  

Camicia esterna sec. 
BETTOCCHI®, misura 5 
mm 

26153BO 
Camicia esterna 
sec. BETTOCCHI 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Camicia esterna sec. 
BETTOCCHI®, misura 5 mm 

Z12029080 1744411 549,00 € 384,30 € 30,00% 22 1 10           3.843,00 €  

Sistema ottico 
HOPKINS® a visione 
obliqua 30°, Ø 2,9 mm, 
lunghezza 30 cm, 
autoclavabile, con fibre 
ottiche incorporate, 
codice colore: rosso 

26120BA 
Sistema ottico 
HOPKINS 30°,2,9 
mm,30 cm 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Sistema ottico HOPKINS® a 
visione obliqua 30°, Ø 2,9 mm, 
lunghezza 30 cm, 
autoclavabile, con fibre 
ottiche incorporate, codice 
colore: rosso 

Z12020704 1697345 5.300,00 € 3.710,00 € 30,00% 22 1 10        37.100,00 €  

Cavo luce a fibre 
ottiche, con attacco 
retto, Ø 3,5 mm, 
lunghezza 300 cm 

495nd 
Cavo luce a fibre 
ottiche,300cm, 
Ø 3,5mm 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Cavo luce a fibre ottiche, con 
attacco retto, Ø 3,5 mm, 
lunghezza 300 cm 

Z12019080 2369174 649,00 € 454,30 € 30,00% 22 1 10           4.543,00 €  

Cappuccio di tenuta, ø 
0,8 mm, confezione da 
10 pezzi 

27550A-10 
Cappuccio di 
tenuta 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Cappuccio di tenuta, ø 0,8 
mm, confezione da 10 pezzi 

NA NA 21,00 € 14,70 € 30,00% 22 10 1 14,70 €  

Contenitore in materiale 
sintetico, per 
sterilizzazione e 
conservazione, adatto 
per la sterilizzazione a 
vapore, gas e perossido 
di idrogeno (Sterrad®), 
perforato, con 
coperchio, dimensioni 
esterne (l x p x h): 546 x 
90 x 45, per impiego con 
due endoscopi rigidi di 
lunghezza operativa 
maggiore di 34 cm 

39301CS 
Contenitore in 
materiale 
sintetico 

KARL STORZ 
SE & Co. KG  

Contenitore in materiale 
sintetico, per sterilizzazione e 
conservazione 

Z12011380 #N/D 244,00 € 170,80 € 30,00% 22 1 10           1.708,00 €  

PREZZO TOTALE OFFERTO        51.975,70 € 



KARL STORZ Endoscopia Italia S.r.l. 
Amministratore Delegato 
Claudia Georgia Banella 

(documento sottoscritto digitalmente) 

Si prega di prendere atto che KARL STORZ Endoscopia Italia ha adottato un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai sensi del D.lgs. 231/2001 per la prevenzione dei reati in esso previsti e si impegna a rispettare i principi 
contenuti nel suddetto D.lgs. 231/2001, nella policy anti-corruzione e nel Codice di Condotta disponibile nel sito karlstorz.com

Si indicano di seguito, inoltre, le quotazioni economiche a Voi riservate relative ai ricambi (meglio specificati nell’allegato “4 Relazione Tecnica Lotto 1 Isteroscopia 
ASL 3 Pescara_KSTEI”):

3



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 242 del 27/02/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) E DELL’ART. 108 COMMA 4 DEL D.LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA, ARTICOLATA IN N. 2 LOTTI AD AGGIUDICAZIONE DISTINTA E
SEPARATA, DI ISTEROSCOPI CON RELATIVE OTTICHE E CAVI LUCE, PINZE E FORBICI PER
ISTEROSCOPIA PER LE EISGENZE DELLA UOC DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA DELLA ASL DI
PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/2/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


